
~0áIad de 'ffi~ ~
@aouIt-at-l de tgz;~

11 (:~ ¡Q ~:,j¡ "
fi' ,.' \).») "_

RESOLUCiÓN (CD) W

i R lli(' )¡\q~~BUENOS AIRES, ¡ l. . .tI,; ~ I _

VISTO el EXP-UBA W 98259/2019 elevado por el Sr. Decano de la Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante la misma se aprobó la estructura programática para el Ejercicio 2020.

Que a través de la tarea llevada adelante por la Secretaría de Administración se ha

diseñado una estructura programática en la que han intervenido los responsables de las

principales áreas de esta Casa de Estudios.

Que, con ello ha quedado definida la estructura presupuestaria para el Ejercicio 2020,

Que, con la información generada por las áreas y la intervención de la Secretaría de

Administración, se ha definido el Cálculo de Recursos y Gastos para el Ejercicio 2020 en la

que se estima un total de PESOS: SEICIENTOS NOVENTA y SEIS MILLONES QUINIENTOS

SETENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS OCHENTA, - ($ 696.571.880,-).

Que de la suma mencionada en el Considerando anterior ($ 364.561.638,-) PESOS:

TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y UN MIL SEISCIENTOS

TREINTA Y OCHO,- corresponden a la proyección del Financiamiento 12, Recursos Propios

para el Ejercicio 2020; PESOS: TREINTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO

MIL UNO,- ($32.745.001.-) corresponden a la asignación de créditos de Fuente de

Financiamiento 11, Tesoro Nacional y la suma de los Remanentes del Ejercicio 2019

conformada por; PESOS: DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES SESENTA Y NUEVE MIL

NOVECIENTOS VEINTINUEVE,- ($297.069.929,-) Fuente de Financiamiento 12, Recursos

Propios, PESOS: CUATROCIENTOS VEINETINUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA,- ($ 429.240,-

) de Fuente de Financiamiento 13, Recursos con Afectación Específica, y PESOS: UN MILLON

SETECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SETENTA Y UNO,- ($ 1.766.071,-) de Fuente de

c}inanciamiento 16 - Remanentes de Ejercicios Anteriores del Tesoro Nacional



~ de ffiue?W,} Q~

@acul«u!de ~~o

Que por lo expuesto correspondería facultar al Sr. Decano la autorización de la

aprobación definitiva de la reserva de fondos procedentes de la Fuente de Financiamiento

12 - Recursos Propios ajustados al Cierre del Ejercicio 2019, siempre que dicha cifra no

supere en más del 10% del total de los gastos estimados en el Anexo de la presente

resolución.

Que la Comisión de Presupuesto ha tomado intervención, tanto en la construcción de

la Estructura Programática como en la determinación de la aplicación de los fondos que se

planea recaudar emitiendo el dictamen correspondiente.

Lo aconsejado por la Comisión de Presupuesto y lo dispuesto por este Cuerpo en su

sesión del día 12 de diciembre de 2019;

Por ello;

ELCONSEJODIRECTIVODE LA FACULTADDE DERECHO

RESUELVE:

ARTICULO 1Q.- Aprobar la Estructura Presupuestaria y Cálculo de Recursos y Gastos

correspondiente al Ejercicio 2020 que se detallan en el Anexo I de la presente resolución. -

ARTICULO 22.- Facultar al Sr. Decano la autorización de la aprobación definitiva de la reserva

de fondos procedentes de la Fuente de Financiamiento 12 -Recursos Propios ajustados al

Cierre del Ejercicio 2019, siempre que dicha cifra no supere en más del 10% del total de los

gastos estimados en el Anexo de la presente resolución. -

ARTICULO 32.- Regístrese. Comuníquese Secretaría de Administración. Tomen conocimiento

la Dirección General Financiera y Contable, Dirección de Presupuesto y Contabilidad,

Dirección de Consejo Directivo. Cumplido, archívese. -

~ C. OlfifGTIVO . /0,.//
¿///1;/'-'

/1J.Jad~~;C'
,/

R I L VACCARO
Directora

Dirección de Conse]o Directivo



Facultad de Derecho
Universidad de Buenos Aires
Presupuesto de Ingresos
por Sub cuentas
Fuentes de Financiamientos 12

•

1668/19

MENTE CA:)ERA

Proyectos varios

Intereses Plazo Filo Banco Nación - Dólares
lntsreses Plazo ¡Cijoen Dólares Banco Santander Río
íntereses Plazo Fiio en Pesos Banco Santander Río 1b.~S4a,2·'!5

¡i\Juste dé; cambio Plazo Filo en Dólares Banco Santander Río
/\Il.~,eci~'cambio Caja de Ahorro Esp en dólares Banco Ciudad de Buenos Aires

/'juste de cambio Plazo Fijo en Dólares Banco Nación 3.G47669

so c~e EDp;Jfl()! O<~1¡E~ alumnos de Doctorado

¡,¡,·.\.ouc
~)oC;000

A RECAUDAR EJERCICIO 2020 364.561.638



Facultad de Derecho
Universidad de Buenos Aires
Presupuesto de Gastos
por Secretarías
Fuentes de Financiamientos 11, 12, 13 Y 16

Aditoria Interna 226.968 O 226.968 O O

1 1 Locaciones de Servicios Auditoria Interna M 226.968 o 226.968 O O

2 Gastos de Funcionamiento Auditoria Interna A o O o O O

3 Compromisos de Ejercicios Anteriores Auditoria Interna A O O O O O

Asesoria Juridica 940.632 O 940.632 O O

41 Locaciones de Servicios Asesoria Juridica M 867.552 O 867.552 O O

5 Gastos de Funcionamiento Asesoria Juridica A o O O O O

6 Compromisos de Ejercicios Anteriores Asesoria Juridica A 73.080 O 73.080 O O

Despacho Administrativo 1.521 1.476 45 O O

71 Gastos de Funcionamiento ISeCoPrivada M O O O O O

8 Compromisos de Ejercicios Anteriores Sec. Privada A 1.521 1.476 45 O O

,.".....

c- .)jOj
CD
<,

~
(Cl

1/9



Facultad de Derecho
Universidad de Buenos Aires
Presupuesto de Gastos
por Secretarías
Fuentes de Financiamientos 11, 12, 13 Y 16

::~.::.:~}':t~~t~%_W~~~~:~1~C.t~~~t~~~~tt~::~"'''~j:):~:~~~?~~r[.~~~:i~ri~~PRIODRIDA Total Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5

I ;••
O

1 ILocaciones de Servicios Planea miento Educativo M o o o o o
2 Gastos de Funcionamiento Planea miento Educativo A o o o o o
3 Compromisos de Ejercicios Anteriores Planea miento Educativo A o o o o o

Subsecretaria Academica
Departamentos 6.332.425 9.530 2.942.955 92.968 3.286.971

4 IGastos de Funcionamiento Ciencias Sociales A 21. 988 o o 21.988 o
Gastos de Funcionamiento Derecho Económico Empresarial A 1.530 1.530 o o o

6 Gastos de Funcionamiento Derecho Penal y Criminologla A 70.980 o o 70.980 o
7 Gastos de Funcionamiento Derecho Privado 1 A o o o o o
8 Gastos de Funcionamiento Derecho Privado 11 A 8.000 8.000 o o o
9 Gastos de Funcionamiento Derecho Público 1 A o o o o o
10 Gastos de Funcionamiento Derecho Público 11 A O O O O O
11 Gastos de Funcionamiento Derecho del Trabajo y Seguridad Social A o O O O O

12 Gastos de Funcionamiento Filosofla del Derecho A O O O O O
13 Gastos de Funcionamiento Derecho Procesal A 307.970 O 244.610 O 63.360

14 Locaciones de Servicios Depratamentos Académicos M 2.588.376 O 2.588.376 O o
15 Becarios Departamentos Académicos M 3.143.448 O O O 3.143.448

16 Compromisos Ejercicios Anteriores Depratamentos Académicos A 190.133 O 109.969 O 80.163

Carreras 2.589.047 24.115 1.297.170 40.000 1.227.762
17 Gastos de Funcionamiento Centro de Desarrollo Docente A O O O O O

18 Gastos de Funcionamiento Carrera Docente A O O O O O
19 Gastos de Funcionamiento Traductorado Público A 104.000 O 64.000 40.000 o
20 Gastos de Funcionamiento Caligrafo público A O O O O O -""'
21 Gastos de Funcionamiento Profesorado para la Enseñanza en Ciencias Jurídicas A O O O O O
22 Gastos de Funcionamiento Idiomas A O O O O O

/--¡¡
\__.~i

23 Locaciones de Servicios Carreras M 1.134.840 O 1.134.840 O O en
24 Becarios Carreras M 1.164.240 O O O 1.164.240 en25 Compromisos de Ejercicios Anteriores Carreras A 185.967 24.115 98.330 O 63.522

Direccion de Posgrado 135.454.981 1.543.553 128.715.589 O 5.195.839
<,

26 Honorarios Dir. Posgrado A 101.893.558 O 101.893.558 O O •••
27 Locaciones de Servicios Dir. Posgrado M 2.631.552 O 2.631.552 O O <O28 Becarios Dir. Posgrado M 3.958.416 O O O 3.958.416

29 Gastos de Funcionamiento Dir. Posgrado A 6.548.000 1. 536.000 3.862.000 O 1.150.000

30 Compromisos de Ejercicios Anteriores Dir. Posgrado A 20.423.455 7.553 20.328.479 O 87.423

Direccion de Biblioteca 13.448.594 33.863 9.787.066 1.500.000 2.127.665
31 Locaciones de Servicios Dir. Biblioteca M 1. 774.790 O 1.774.790 O O

32 Becarios Dir. Biblioteca M 2.095.632 O O O 2.095.632

33 Gastos de Funcionamiento Dir. Biblioteca A 8.318.500 9.000 6.809.500 1.500.000 O

34 Compromisos de Ejercicios Anteriores Dir. Biblioteca A 1.259.672 24.863 1.202.776 O 32.033

2/9



AdministracIón Bases de Datos "';.050 O 35.050 O O
35 Locaciones de Servicios Centro de Bases de ..)s M o el o o o
36 Gastos de Funcionamiento Centro de Bases de Datos A o o o o o
37 Compromisos de Ejercicios Anteriores Centro de Bases de Datos A 35.050 o 35.050 o o

Direccíon Consejo Directivo 556.556 71.372 485.184 O O
42 Locaciones de Servicios y Becarios Dir. Consejo Directivo M 485.184 o 485.184 o o
43 Gastos de Funcionamiento Dir. Consejo Directivo A 45.000 45.000 o o o
44 Compromisos de Ejercicios Anteriores Dir. Consejo Directivo A 26.372 26.372 O O O

D/reccion Gral. Academlca Estudiantil 24.941.409 142.046 18.881.243 O 5.918.120
45 Locaciones de Servicios Dir. Relaciones Internacionales M 180.000 O 180.000 O O
46 Gastos de Funcionamiento Dir. Relaciones Internacionales A 24.614.476 121.000 18.691. 780 O 5.801.696

47 Gastos de Funcionamiento Dir. Alumnos A O O O O O
48 Gastos de Funcionamiento Dir. Titulas y Premios A O O O O o
49 Gastos de Funcionamiento Dir. Control de Actas A o o o o o
50 Gastos de Funcionamiento Dir. Académica Estudiantil A 116.424 o O o 116.424

51 Compromisos de Ejercicios Anteriores Dirección Gral. Académica Estudiantil A 30.509 21.046 9.463 o o
Direcclon Gral. Asuntos Academicos 2.328.376 112.941 2.190.585 O 24.850

52 Gastos de Funcionamiento Dir. Regístros Académicos A o o O o o
53 Locaciones de Servicios Dir. Concursos M 226.968 O 226.968 O o
54 Gastos de Funcionamiento Dir. Concursos A 1.491. 580 90.000 1.401.580 O O
55 Gastos de Funcionamiento Control técnico Administrativo A O O O O O

56 Gastos de Funcionamiento Coordinación Departamental A 6.000 6.000 O O O
57 Gastos de Funcionamiento Información Docente A O O O O O

58 Compromisos de Ejercicios Anteriores Dirección Gral. Asuntos Académicos A 603.828 16.941 562.037 O 24.850

Secretaria de Académica 7.218.548 1.006.750 6.211.798 O O
59 Locaciones de Servicios Secretaria de Académica M 4.073.076 O 4.073.076 O O

60 Congresos y Seminarios Secretaria de Académica A 3.000.000 1.000.000 2.000.000 O O

61 Gastos de Funcionamiento Secretaria de Académica A O o O O O
62 Compromisos Ejercicios Anteriores Secretaria de Académica A 145.472 6.750 138.722 O O

-,

~

CJJ
CJ)
CO
~

•••••co

3/9



Facultad de Derecho
Universidad de Buenos Aires
Presupuesto de Gastos
por Secretarías
Fuentes de Financiamientos 11, 12, 13 Y 16

1 IGastos de Funcionamiento I Dir. Sumarios A o o o O O

2 Compromisos de Ejercicios Anteriores Dir. Sumarios A O O O O O

Dlr. de Convenios 116.810.502 O 116.810.502 O O
3 Asistencias Técnicas Dir. Convenios A 92.157.092 O 92.157.092 O O

4 Pasantias Dir. Convenios A 9.279.065 O 9.279.065 O O

5 Locación de Servicios Dir. Convenios M 2.369.544 O 2.369.544 O O

6 Gastos de Funcionamiento Dir. Convenios A O O O O o

7 Compromisos de Ejercicios Anteriores Dir. Convenios A 13.004.801 O 13.004.801 O O

Direccion Gral. Financiera y Contable 2.338.360 26.908 2.241.853 69.599 O
8 Locaciones de Servicios Dir. Gral. Financiera y Contable M 944.328 O 944.328 O O

9 Gastos de Funcionamiento Dir. Presupuesto y Contabilidad A 96.000 O 96.000 O O

10 Gastos de Funcionamiento Dir. Financiera A 1.184.815 17.599 1.097.617 69.599 O

11 Compromisos de Ejercicios Anteriores Dir. Gral. Financiera y Contable A 113.217 9.309 103.908 O O

Dirección Gral. De Administracion 14.586.657 8.447.073 2.622.313 392.396 3.124.875
12 Gastos de Funcionamientos Dir. De Coordinación A 682.000 O 682.000 O O

13 Cargos docentes Dir. de Administración de Personal M 3.124.875 O O O 3.124.875

14 Locaciones de Servicios Dir. de Administración de Personal M O O O O O

15 Gastos de Funcionamiento Dir. de Administración de Personal A 3.556.500 3.552.500 4.000 O O

16 Gastos de Funcionamiento Compras A 49.800 O 49.800 O O

17 Gastos de Funcionamiento Impresiones y Encuadernación A 841.100 O 821.100 20.000 O

18 Gastos de Funcionamiento Economato A 2.998.359 2.983.359 15.000 O O

19 Gastos de Funcionamiento Dir. Gral de Administración A 2.166.396 1.500.000 294.000 372.396 O

20 Compromisos de Ejercicios Anteriores Dir. Gral de Administración A 1.167.627 411.214 756.413 O O

Secretaria de Administracion 73.729.840 O 73.729.840 O O
,......

21 Locaciones de Servicios Subsecretaría de Administración M 1.675.800 O 1.675.800 O O en
22 Previsión para liquidación de Juicios Subsecretaría de Administración A 12.000.000 O 12.000.000 O O O')
23 Fondo de Reserva Secretaría de Administración A 60.000.000 60.000.000

24 Compromisos de Ejercicios Anteriores Subsecretaría de Administración A 54.040 O 54.040 O O CD
Subsecretaría Tecnica 209.372.791 19.927.147 157.693.760 31.751.884 O <,

25 Gastos de Funcionamiento Dir. Mantenimiento y Servicios A 20.630.448 15.139.930 4.325.000 1.165.518 O ••••26 Arquitectura e Infraestructura edilicia Dir. Mantenimiento y Servicios M 78.860.419 O 71.915.000 6.945.419 O

27 Locaciones de Servicios Dir. Informática M 727.440 O 727.440 O O (f)
28 Gastos de Funcionamiento Dir. Informática A 24.731.608 2.508.600 3.378.204 18.844.804 O

29 Gastos de Funcionamiento Seguridad e Higiene A 1.821.600 881.200 372.000 568.400 O

30 Gastos de Funcionamiento Seguridad A 6.750 6.750 O O O

31 Locaciones de Servicios Ctrol de Playas M 777.336 O 777.336 O O

32 Gastos de Funcionamiento Ctrol de Playas A 670.000 160.000 360.000 150.000 O

33 Locaciones de Servicios Subsecretaría Técnica M 5.985.792 o 5.985.792 o O

34 Servicios Tercerizados Subsecretaría Técnica A 60.876.948 420.000 60.456.948 O O

35 Reserva para contingencias edilicias Subsecretaría Técnica M 8.000.000 o 8.000.000 O O

36 Compromisos de Ejercicios Anteriores Subsecretaría Técnica A 6.284.450 810.666 1.396.040 4.077.743 O

4/9



Facultad de Derecho
Universidad de Buenos Aires
Presupuesto de Gastos
por Secretarías
Fuentes de Financiamientos 11, 12, 13 Y 16

~.~¿fZ~~!!~~~~t¿:~~~?1g;:~¡~:~~,~1:;4i1~~-fr~~~;~:::.~~.~;~~':;;~~?~~~.~f~3~~4~ril.~PR100RIDA Total Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5

, .. ....
10.330.873 536.000 6.178.253 2.008.600 1.608.020

1 Locaciones de Servicios Práctica Profesional M 724.416 O 724.416 O O

2 Becarios Práctica Profesional M 249.480 O O O 249.480

3 Gastos de Funcionamiento Práctica Profesional A 1.636.000 518.500 930.000 O 187.500

4 Becarios Centro de Formación Profesional M 1.164.240 O O O 1.164.240

5 Gastos de Funcionamiento Centro de Formación Profesional A 5.640.100 17.500 3.614.000 2.008.600 O

6 Compromisos de Ejercicios Anteriores Práctica Profesional A 916.637 O 909.837 O 6.800

Centro de Graduados 4.480.169 69.400 4.045.769 O 365.000
71 Locaciones de Servicios Administrativo de Centro de Graduados M 1.837.084 O 1.837.084 O O

8 Gastos de Funcionamiento Administrativo de Centro de Graduados A 2.352.400 67.400 1.920.000 o 365.000

9 Compromisos de Ejercicios Anteriores Administrativo de Centro de Graduados A 290.685 2.000 288.685 o o
Subsecretaria de Extenslon UnIversitaria

DireccIón Gral. De Bienestar Estudiantil 7.658.002 980.000 5.768.002 910.000 O
10 Honorarios Profesores Dir. Deportes A 540.000 o 540.000 o o
11 Locaciones de Servicios Dir. Deportes M 2.428.776 O 2.428.776 o o
12 Gastos de Funcionamiento Dir. Deportes A 1. 750.000 630.000 210.000 910.000 o
13 Locaciones de Servicios Dir. Voluntariado M 702.360 o 702.360 o o
14 Gastos de Funcionamiento Dir. Voluntariado M 1.000.000 O 1.000.000 o o
15 Gastos de Funcionamiento Dir. Asuntos Estudiantiles A 350.000 350.000 O o O

16 Locaciones de Servicios Dir. Asuntos Estudiantiles M 680.904 O 680.904 O O

17 Compromisos de Ejercicios Anteriores Dir. Gral. De Bienestar Estudiantil A 205.962 O 205.962 O O

Becas 10.280.053 o 1.256.199 O 9.023.8541 ~
18 Locaciones de Servicios Dpto. de Becas M 1.177.176 O 1.177.176 O O

19 Becas Dpto. de Becas M 8.808.800 O O O 8.808.800 .,.,..."..
20 Gastos de Funcionamiento Dpto. de Becas A o O o o o
21 Compromisos de Ejercicios Anteriores Dpto. de Becas A 294.077 o 79.023 O 215.054 CD

Subsecretaria de Extensión Universitaria 13.046.031 1.379.039 11.621.991 45.000 O en
22 Locaciones de Servicios Dir. Extensión Universitarias M 1.681.344 O 1.681.344 O O

(JJ23 Gastos de Funcionamiento Dir. Extensión Universitarias A 4.465.500 124.000 4.326.500 15.000 O

24 Subsidios Dir. Ralaciones Institucionales M O O O O O
<, •...

25 Gastos de Funcionamiento Dir. Relaciones Institucionales A O O O O O •••••
26 Locaciones de Servicios Jardin Maternal M 1.558.536 O 1.558536 O O tS27 Gastos de Funcionamiento Jardin Maternal A 1.421.000 1.144.000 247.000 30.000 O

28 Locaciones de Servicios Subsecretaría de Extensión Universitaria M 1.249.680 o 1.249.680 O O

29 Gastos de Funcionamiento Subsecretaría de Extensión Universitaria A 1.700.000 O 1.700.000 O O

30 Compromisos de Ejercicios Anteriores Subsecretaría de Extensión Universitaria A 969.971 111.039 858.931 O o

5/9



Facultad de Derecho
Universidad de Buenos Aires
Presupuesto de Gastos
por Secretarías
Fuentes de Financiamientos 11, 12, 13 Y 16

Secretaría de Investigacion
1 Gastos de Funcionamiento Dir. de Investigación A 2.329.316 140.979 2.170.873 17.464 o
2 Becas y Subsidios Dir. de Investigación M 2.562.280 O O O 2.562.280

3 Locaciones de Servicios Dir. de Investigación M 1.307.880 O 1.307.880 O O
4 Locaciones de Servicios Centro de Derechos Humanos M 705.600 O 705.600 O O

Becas y Subsidios Centro de Derechos Humanos M 349.272 O O O 349.272

6 Gastos de Funcionamiento Centro de Derechos Humanos A 244.920 15.000 229.920 O O

7 Locaciones de Servicios Inst. Investigaciones Jurídicas Ambrosio Gioja M 650.412 O 650.412 O O

8 Becarios Inst. Investigaciones Jurídicas Ambrosio Gioja M 232.848 O O O 232.848

9 Gastos de Funcionamiento Inst. Investigaciones Jurídicas Ambrosio Gioja A 626.126 312.000 268.000 46.126 O

10 Compromisos de Ejercicios Anteriores Secretaría de Investigación A 350.592 O 239.239 O 111.353

-en
(])l

en
<,

••••
w

6/9



Facultad de Derecho
Universidad de Buenos Aires
Presupuesto de Gastos
por Secretarías
Fuentes de Financiamientos 11, 12, 13 Y 16

Dir. CoordinacJ6n de Proyectos de Ordenamiento Legislativo 1.261. 750
A

I
1.152.000

A o
A 109.750

17.551.630
A

I
12.607.661

A 4.308.539

A 635.430

527.547
A 226.968

A o
A 247.996

A 52.583

O
M I o

1 1 Locaciones de Servicios IDir. Coordinación de Proyectos
2 Gastos de Funcionamiento Dir. Coordinación de Proyectos
3 Compromisos de Ejercicios Anteriores Dir. Coordinación de Proyectos

C.E.A.R.E
41 Locaciones de Servicios
5 Gastos de Funcionamiento
6 Compromisos de Ejercicios Anteriores

C.E.A.R.E
C.E.A.R.E
C.E.A.R.E

CEIDIE
7 Locaciones de Servicios
8 Becarios
9 Gastos de Funcionamiento
10 Compromisos de Ejercicios Anteriores

. ~ProgramasExternos
111 Compromisos de Ejercicios Anteriores Programas Externos

Inciso 2

1.261.750
1.152.000 O O

O O O

109 750 O O

16.959.227 460.403 O
12.607.661 O O

3.716.136 460.403 O

635.430 O O

481.639 O 15.750
226.968 O O

O O O

220.696 O O

O 15.750

oT ,,~.O t ?" .:-",,: '. O
01 O O

O
O

O

O

132.000
o

132.000

O

30.158
O

O

,"fI'Cf'":-

eL
(J)
CJJ
<,

(fl

7/9



Facultad de Derecho
Universidad de Buenos Aires
Presupuesto de Gastos
por Secretarías
Fuentes de Financiamientos 11, 12, 13 Y 16

Comunicaciones 2.713.547 179 2.502.048 40.000 171.320
1 Locaciones de Servicios Comunicaciones M 1.251.264 o 1.251.264 o o
2 Becarios Comunicaciones M 166.320 o o o 166.320

3 Gastos de Funcionamiento Comunicaciones A 1.170.842 o 1.130.842 40.000 o
4 Compromisos de Ejercicios Anteriores Comunicaciones A 125.121 179 119.942 o 5.000

Dir. de Relaciones Institucionales 6.297.166 3.446.051 379.989 O 2.471.127
5 Locaciones de Servicios Seco de Coord. y Rel. Institucionales A 226.968 o 226.968 O O

6 Subsidios Oir. Ralaciones Institucionales M 2.162.675 O O O 2.162.675

7 Gastos de Funcionamiento Oir. Relaciones Institucionales A 3.479.251 3.329.251 150.000 o O

8 Compromisos de Ejercicios Anteriores Di r. Relaciones Institucionales A 428.272 116.800 3.021 o 308.452

Publicaciones 2.153.608 6.053 1.766.817 O 380.737
9 Locaciones de Servicios Opto. Publicaciones M 161.700 O 161.700 o O

10 Becarios Opto. Publicaciones M 349.272 O O O 349.272

11 Gastos de Funcionamiento Opto. Publicaciones A 1.570.542 O 1.570.542 O O

12 Compromisos de Ejercicios Anteriores Opto. Publicaciones A 72.094 6.053 34.575 O 31.465

~~.

QJ
(~«J'"

en
<,

••••••
'I'~~j

8/9



FACUL TAD DE DERECHO
PRESUPUESTO POR SECRETARIAS 2020
FUNTES DE FINACIAMIENTO 11; 12; 13 Y 16
RESUMEN

GASTOS
696.571.880

536.392.985
160.178.895

o
696.571.880

364.561.638

32.745.001
397.306.640
297.069.929

429.240
1.766.071

696.571.880

o

.~

en
m
eo
<,

~
·te

9/9


	Resolución (CD) 1868-19
	1868

